
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азиакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
__________  adm-aznakav@mail ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« i S » ^2_____ 20 Э.А г.

КАРАР
№ 3>ЯУ

О внесении изменения в постановление 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об 
административных регламентах предоставления 
муниципальных услуг в сфере архитектуры и 
градостроительства» (в редакции постановлений от
03.02.2021 №15, 09.03.2021 №45, 28.07.2021 №170,
20.09.2021 №205)

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 13.04.2021 № 242 «Об утверждении плана мероприятий по переходу на 
предоставление социально значимых государственных услуг, услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями Республики Татарстан, в 
которых размещается государственное задание (заказ), в электронной форме» 
постановляет:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 01.10.2020 №256 «Об административных регламентах 
предоставления муниципальных услуг в сфере архитектуры и 
градостроительства» (в редакции постановлений от 03.02.2020 №256, 09.03.2021 
№45, 28.07.2021 №170, 20.09.2021 №205) следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции:
- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 

признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным 
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции (приложение №2), согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению;

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче выписки из Генерального плана или Правил землепользования и 
застройки поселения (приложение №10), согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


2

- Административный регламент предоставления муниципальной услуги по 
выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией поселения 
(приложение №14), согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

1.2. Утвердить:
- приложением №25 «Административный регламент предоставления 

муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
транспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 
31 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных 
дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты российской Федерации, согласно 
приложению №4 к настоящему постановлению;

- приложением №26 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче задания на проведение работ по сохранению 
объекта культурного наследия местного (муниципального) значения» согласно 
приложению №5 к настоящему постановлению;

- приложением №27 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения» 
согласно приложению №6 к настоящему постановлению;

- приложением №28 «Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги по согласованию проектной документации на проведение 
работ по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) 
значения» согласно приложению №7 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» 
по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru//.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района по инфраструктуре P.P. Ханнанова.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru//


3

Приложение № 1 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « jiSL » \  2 2021 № 3 3 /

Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, 
жил;ого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции (далее -  муниципальная услуга).

1.1.2. Положения административного регламента применяются в отношении жилых 
помещений муниципального и частного жилищного фонда, многоквартирных домов, за 
исключением многоквартирных домов, все жилые помещения в которых находятся в 
собственности Российской Федерации или Республики Татарстан.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
юридические и физические лица — собственники (наниматели) жилых помещений (далее — 
заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.



40

Приложение № 2 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « JjT » / и  2021 № ЪЭ. Y

Приложение № 10 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче выписки 

из Генерального плана или Правил землепользования и застройки
поселения

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

Настоящий административный регламент предоставления муниципальной услуги 
(д аф е -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления 
муниципальной услуги по выдаче выписки из Генерального плана или Правил 
землепользования и застройки поселения (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
физические и юридические лица (далее -  заявитель).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2) на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно- 
тел€ коммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»): (http:// 
azn^kayevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https:// 
ww^v.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

https://uslugi.tatarstan.ru


73

Приложение № 3 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « » \  3. 2021 № Ъ£У

Приложение № 14 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов

над территорией поселения

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных летательных аппаратов, подъема привязных аэростатов над территорией 
поселения (далее -  муниципальная услуга).

1.1.2. Положения административного регламента применяются в отношении 
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 
территорией Азнакаевского муниципального района, а также посадка (взлет) на 
расположенные в границах Азнакаевского муниципального района площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
физтческие или юридические лица (далее - заявитель) (за исключением органов 
государственной власти), наделенные в установленном порядке правом на осуществление 
деятельности по использованию воздушного пространства (пользователи воздушного 
пространства).

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физ ического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги



108

Приложение № 4 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от <Н  5 » \  Д 2021 № 3 $  У

Приложение № 25 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на 

движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного 
тр шспортного средства в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 

Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации»

1. Общие положения

1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее — Регламент) устанавливает стандарт и порядок предоставления 
муниципальной услуги по выдаче специального разрешения на движение по 
автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства 
в соответствии с полномочиями, определенными в статье 31 Федерального закона от 8 
ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
российской Федерации» (далее -  муниципальная услуга).

1.2. Получатели услуги: физические лица, юридические лица (далее - заявитель). 
Интересы заявителей могут представлять лица, уполномоченные заявителем в

установленном порядке, и законные представители физических лиц (далее -  представитель 
заявителя).

1.3. Информирование о предоставлении муниципальной услуги:
1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2) на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть «Интернет»): (http:// 
azra kayevo.tatar.ru;

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

4) на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) (https:// 
wwijv.gosuslugi.ru) (далее -  Единый портал);

https://uslugi.tatarstan.ru


Приложение № 5 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « j(_£_ » \  ^  2021 № ЪЭ. V

Приложение № 26 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче задания на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по выдаче задания на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (далее -  
муниципальная услуга).

1.1.2. Предоставление муниципальной услуги по выдаче задания на проведение работ 
по Ьохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения не 
распространяется на объекты культурного наследия федерального и республиканского 
(регионального) значения, а также выявленные объекты культурного наследия.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица (далее - 
заявитель) -  пользователи, собственники и иные правообладатели объекта культурного 
наследия местного (муниципального) значения, имеющие намерение осуществлять 
деятельность по сохранению данного объекта культурного наследия.

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физтческого лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.



180

Приложение № 6 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « iS_  » №  2021 № 3,3.у

Приложение № 27 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по 

сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения
1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения (далее -  
муниципальная услуга).

1.1.2. Предоставление муниципальной услуги по выдаче разрешения на проведение 
рабфт по сохранению объекта культурного наследия местного (муниципального) значения 
не распространяется на объекты культурного наследия федерального и республиканского 
(регионального) значения, а также выявленные объекты культурного наследия.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица (далее - 
заявитель) -  пользователи, собственники и иные правообладатели объекта культурного 
наследия местного (муниципального) значения, имеющие намерение осуществлять 
деятельность по сохранению данного объекта культурного наследия.

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физического лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги
1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2) на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»): (http:// 
azne.kayevo.tatar.ru);



218

Приложение № 7 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « » 42  2021 № ЗАУ

Приложение № 28 к постановлению 
Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан
от « 01 » 10 2020 № 256

Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по согласованию проектной документации на 

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного
(муниципального) значения

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламента

1.1.1. Настоящий административный регламент предоставления муниципальной 
услуги (далее -  административный регламент) устанавливает стандарт и порядок 
предоставления муниципальной услуги по согласованию проектной документации на 
проведение работ по сохранению объекта культурного наследия местного 
(муниципального) значения (далее -  муниципальная услуга).

1.1.2. Положения административного регламента применяются в отношении 
объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.

1.2. Категории заявителей

1.2.1. Лицами, имеющими право на получение муниципальной услуги, являются 
юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица (далее - 
заявитель), правообладатели объекта культурного наследия местного (муниципального) 
значения, имеющие намерение проводить работы по сохранению данного объекта 
культурного наследия.

1.2.2. С заявлением вправе обратиться представитель заявителя, действующий на 
основании документа, удостоверяющего его полномочия, либо законный представитель 
физтческого лица (далее -  представитель заявителя).

1.3. Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

1.3.1. Информация о порядке предоставления муниципальной услуги размещается:
1) на информационных стендах, содержащих визуальную и текстовую информацию о 

муниципальной услуге, расположенных в помещениях многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг.

2) на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно- 
телс коммуникационной сети «Интернет» (далее — сеть «Интернет»): (http:// 
aznz kayevo.tatar.ru);

3) на Портале государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан 
(https://uslugi.tatarstan.ru) (далее -  Республиканский портал);

https://uslugi.tatarstan.ru

